
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 215 / 157 del 24/09/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO - € 3.177,08 – DITTA IMPRESA DOMENICO 
MAJOLINO - LAVORI DI RIPARAZIONE PERDITA SULLA CONDOTTA FIUMEFREDDO 
IN LOCALITÀ CALATABIANO

IMPORTO SPESA NETTO: € 3.177,08 oltre IVA
DITTA: Impresa Domenico Majolino srl con sede in Via Garibaldi, 170 - Messina - P.IVA e 
C.F. 03255940839

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
CHE nella giornata del 09.09.2021 venivano segnalate agli uffici preposti presunte perdite ricadenti 
in località Calatabiano nella quale insiste la condotta in acciaio dell’acquedotto Fiumefreddo del 
diametro 1.000 mm;
CHE il personale tecnico dell’AMAM giunto sul posto evidenziava una cospicua presenza di acqua 
che andava a riversarsi in terreni privati limitrofi;
CHE il mancato immediato intervento avrebbe potuto arrecare danno ai terreni limitrofi interessati 
dalle perdite ed inoltre causare un ulteriore danneggiamento della condotta;
CHE pertanto veniva disposto l’immediato intervento della ditta Impresa Domenico Majolino srl 
per effettuare i relativi scavi per identificare le perdite e quindi procedere alla loro riparazione; 
 
CONSIDERATO
CHE si tratta di lavori urgenti ed improcrastinabili;
CHE l’importo di spesa netto per questi interventi ammonta ad € 3.177,08 oltre IVA al 22%, come 
da computo metrico estimativo redatto dall’Ufficio Tecnico di AMAM SpA;

RITENUTO
CHE si debba procedere mediante affidamento diretto dei lavori, ai sensi dell'art.1, comma 2, lett. a) 
della Legge 120/2020 e ss.mm.ii, per un importo di spesa netto di € 3.177,08 oltre IVA al 22%;
CHE si è convenuto affidare i lavori di che trattasi alla ditta Impresa Domenico Majolino srl con 
sede in Via Garibaldi, 170 - Messina - P.IVA 03255940839, poiché tale ditta, in passato, ha 
dimostrato ottima capacità organizzativa e competenza nell’effettuare gli interventi di riparazione di 
pari difficoltà;

VISTO il computo metrico redatto dall’Ufficio Tecnico di AMAM S.p.A.;
VISTA la legge n. 120/2020 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 recante il Reg. di esecuzione ed Attuazione;

Tutto quanto sopra premesso e considerato;

DETERMINA

1. Autorizzare l'affidamento diretto dei LAVORI DI RIPARAZIONE PERDITA SULLA 
CONDOTTA FIUMEFREDDO IN LOCALITÀ CALATABIANO alla ditta Impresa 
Domenico Majolino srl con sede in Via Garibaldi, 170 - Messina - P.IVA 03255940839; 

2. Autorizzare la spesa complessiva di € 3.177,08 oltre IVA, necessaria per l'esecuzione dei 
lavori suddetti; 

3. Nominare RUP e DL del presente procedimento l'ing. Luigi Lamberto;
4. Impegnare l’importo di € 3.177,08 oltre IVA al 22% a cui si farà fronte con prelievo dal 

bilancio AMAM di competenza.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
ing. Luigi Lamberto ing. Francesco Cardile dott. SANTI TROVATO

firmato digitalmente


		2021-09-24T13:22:51+0200
	SANTI TROVATO




